Sege legale © Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {V8)
Tel. +39 0323,5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

oo Am S:Lu %@R{};! e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.asiveo.it

/ Azienda Sanitaria Locale P.1./Cod.Fisc. 00634880033
gel Verbano Cusic Ossola

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL. DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 12-6931 del 29/05/2018)

DELIBERAZIONEN. 686 &  def 76 LUGLIC 7018

O—-1-4mono

RINNOVO DEL SERVIZIO DI REPERIBILITA’ MICOLOGICA SOVRAZONALE
PERIODO 01/07/2018-30/11/2018. APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA
ASL VCO, ASL NO E ASL VC

g

L'anno duemiladiciotto il giorno | 2 g;@%@
del mesedi __ LUGLIG in OMEGNA,
IL DIRETTORE GENERALE

- Dott.Angelo Penna
coadiuvato da:
- Dott.ssa Emma Maria Zelaschi DIRETTORE SANITARIO

- Dott.ssa Anna Ceria DIRETTORE AMMINISTRATIVO

# ® PIEMONTE

WY T

poinne miemon be isanit Pagina idig




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

Aﬂgn L: m@,‘@» e-mail: protocolic@pec.asiveo.it - www.aslvea.it

“ 7 #ziends Saniiaria Locale £ 1/Cod.Fisc. COB34880033
del Verbano Cusio 0sscla

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC AFFARI GENERALI,
LEGALI E ISTITUZIONALI

L’estensore dellatto 1 responsabile del procedimento
Responsabile SO5 Lli}ﬁfa Professione- Ufficio Convenz:on!

Drss nna?%etloz{% ff? LBE wna}gé Beﬁ ., A,
. /g*,—’ é_j o

‘Omegna,l /06/20 8 Omegna, li 28/06/2018

Per IL DIRETTORE SOC AFFARI GEN RALIL, LEGALI E ISIIEUZIONALI

,‘c{n@;a # ey

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione

della spesa:
data 22 o6 2o\K

al N. conto _ 3.10.06.24 anno 2018

o

EX :

Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento

Ii Direttore SPC GEP
(Dott.ssa Ma’p dela Succh)
RERI)

Beneficiario __PERSONALE DIPENDENTE MICOLOGO ASL VCO

Annotazioni eventuali :

REGIONE
3 PIEMONTE

W reainne siemsente Heanit Pagina 2di6



Sede legale | Via Mazzini, 117 - 28887 Cmegna (VB}
Tel. +39 0323.5411 0324.4811 fax +39 0323.643020

' 5‘&&, S . Eﬁ . %ﬁ@ u@& e-mail: protocollo@pec.aslveo.it - www.aslvee.it

=" F Azienda Sanitaria Locale £.1/Cod.Fisc. 00634880033
del VYerbana Cusin 0ssola

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Angelo PENNA
{ Nominato con DGR n. 12-6931 del 29/05/2018 )

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della SOC Affari Generali,
Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformita al regolamento approvato con
delibera n. 290 del 12/05/2017

Premesso che: .

- la Regione Piemonte, con circolare del 23/12/2009 prot. n.45031/DB 2001 ha chiesto alle
Aziende sanitarie piemontesi di assicurare una reperibilitd micologica sovrazonale e di
Quadrante, avvalendosi di forme di collaborazione tra aziende sanitarie, per fornire
supporto agli Ospedali del proprio territorio nei casi da intossicazione da funghi almeno per
il periodo di maggiore crescita degli stessi. La suddetta necessita & motivata dal risultato i
una ricerca svolta dal Centro di Sorveglianza sulle malattie trasmesse da alimenti (MTA),
che evidenzia, nei casi di intossicazione, un aumento delle richieste di intervento deli
micologi per gli accertamenti da parte dei DEA delle Aziende sanitari. Liniziativa aveva
carattere sperimentale ed & stata sottoposta a monitoraggio da parte della Direzione di
Sanita Pubblica, al fine di valutarne i risultati in termine di efficacia.

- con successiva nota prot. 8599/DB 2001 del 22/03/2011, la Direzione Sanita regionale,
vista l'esperienza positiva maturata presso alcune AA.SS.LL. Piemontesi che hanno attivato
la reperibilitd sovrazonale, ha ritenuto opportuno tutelare la prosecuzione del servizio
almeno nel periodo di maggior crescita dei funghi e con D.D. n. 534 del 06/08/2012 e
successiva D.D. n. 362 del 31/05/2017, sono stati approvati gli indirizzi operativi per la
gestione del Centro micologico delle Aziende Sanitarie e per la disciplina della
commercializzazione dei funghi epigei freschi spontanei da parte dellOSA ( Operatore
Sanitario Alimentare). In particolare & stato disposto che, per garantire la consulenza
micologica agli ospedali in tutte le fasce orarie diurne, festive e notturne, potranno essere
sperimentate altre forme di reperibifita che comprendano pill Aziende sanitarie.

Richiamata l'ultima delliberazione del Direttore generale n. 388 del 21/06/2017 con la
quale & stata rinnovata anche per it periodo 1/07 — 30/11/2017 la reperibilita micologica
sovrazonale e approvata la convenzione tra ASL VCO, ASL VC ed ASL NO in quanto I'ASL
BI di Biella non ha ritenuto di prendere parte al servizio.

Preso atto che il Direttore SOC Igiene Alimenti e Nutrizione dell’ASL VCO, con nota prot.
26191 del 02/05/2018 ha ritenuto di chiedere la reperibilita micologica anche per 'anno
2018 viste le risultante dellattivita degli anni passati.

Acquisito brevi manu il parere favorevole del Direttore Generale alla prosecuzione della
reperibilitd micologica sovrazonale anche per il periodo dal 1/07/2018 al 30/11/2018, con
il contestuale mandato alla SOS Libera professione-ufficio convenzioni di verificare la

i REGIONE
¥ % PIEMONTE

www reoinns nismonte itfeanit Pagina 3 di 6



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel, +39 0323.5411 0324.49%1 fax +39 0323.843620

"\ ﬁigﬂ Ln %{@B@‘ - e-mazil protocollo@pec.asivee.it - www.asiveo it

Azienda Sanifaria Locale P1/Ced Fisc, 00634880033
deif Verbano Cusio Dssola

disponibilita delle altre Aziende Sanitarie per la partecipazione e servizio e la
predisposizione degli atti conseguenti.

Dato atto che:

- con nota prot. n. 29006 del 14/05/2018 ¢ stata richiesta la disponibilitd al rinnovo del
servizio di reperibilita micologica sovrazonale per il periodo dal 1/07/2018 al 30/11/2018
alle Aziende Sanitarie di Novara, Vercelli, Biella; _

- 'ASL NO di Novara con comunicazione prot. 31879 del 30/05/2018 ha espresso parere
favorevole al rinnovo del servizio sopracitato;

- I'ASL VC di Vercelli con comunicazione prot. 27105 del 23/05/2018 ha manifestato la
propria disponibilita a partecipare al servizio di reperibilitd micologica sovrazonale;

- ASL BI di Biella, come per gli anni passati, non ha dato riscontro.

Preso atto che:

- Vattivita & disciplinata dal testo convenzionale allegato alla presente deliberazione sotto
la lettera A) che ne forma parte integrante e sostanziale;

- la convenzione oggetto del presente deliberato determina un impegno presunto di
spesa per complessivi €. 4.400,00/// che verranno impegnati sul conto 3.10.06.24 al
fondo ex art. 9 cenl 6/05/2010 per il trattamento accessorio Bilancio di Esercizio 2018

- in data 27/06/2015 con nota prot. 38804 del 27/06/2018 a firma del Direttore
Generale, e stata inviata informativa alle 00.SS. del Comparto, in ordine alla
predisposizione del presente atto

PROPONE

di approvare, per il periodo dal 1/06/2018 al 30/11/2018, la convenzione tra I'ASL VCO,
I'ASL NO e I'ASL VC per il rinnovo del servizio di reperibilita micologica sovrazonale per it
periodo dal 01/07/2018 al 30/11/2018 alle condizioni di cui all'allegato A) al presente
deliberato che ne forma parte integrante e sostanziale, dando atto contestualmente che il
presente deliberato determina un impegno presunto di spesa per complessivi €.
4.400,00/// che verranno impegnati sul conto 3.10.06.24 al fondo ex art. 9 cenl
6/05/2010 per il trattamento accessorio Bilancio di Esercizio 2018

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni
per ['assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dellart. 3 del d.Lgs. 502 /1992 e smi, dal Direttore
Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al presente atto formulati

DELIBERA

#% REGIONE
% ® PIEMONTE

WAL repinme niemamge sanil pﬂglﬂﬁ 4di 6



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel, +30 0323.5411 03244811 fax +39 0323.643020

,ﬁh S“ Lu %@B@u e-mail; protocolto@pec.asiveo.it - www.aslveo.it

Azienda Sanitaria Locale #.1/Cod Fisc. 00634880033
del Verbano Cusio Dssola

1)

2)

3)

Di approvare, per it periodo dal 1/07/2018 al 30/11/2018 e per e motivazioni citate
in premessa ed ivi tutte richiamate, la convenzione tra 'ASL VCO, L'ASL NO e I'ASL
NO per la repenbmta sovrazonale m[coiogsca alle condmoni di CUI ali aiiegato A) alla

R

di dare atto che gli oneri presunti compiessivi derivanti dal presente atto sono
complessivamente di €.4.400,00// determinati sul numero indicativo di 120 turni di
12 ore svolti nel periodo convenzionale dai 2 micologi di nostra afferenza, con
compenso stabilito secondo quanto previsto dal vigente C.CN.L. e dalie
contrattazioni aziendali in atto, con imputazione sul conto 3.10.06.24 al fondo ex
art. 9 cenl 6/05/2010 per il trattamento accessorio Bilancio di Esercizio 2018,
demandando al Dipartimento di Prevenzione ed alla SOC Gestione Personale e
Formazione le imcombenze correlate,

di dare mandato alla S.0.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia
della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi delf'art. 14 della L.R. n. 10
del 24 gennaio 1995.

. XA
Omegna, ti 0 LUG 201 IL DIRE &é’éaﬁi@

Dott. Angelo PENNA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FAVOREVOLE

Dott.ssa Anna Ceria

IL DIRETTORE SANITARIO FAVOREY LE
Dott.ssa Emma Maria Zelaschi

FIRMA Vg

/

DATA__ S l/ { I/ZOICP

i 2 PIEMONTE

WAYW resinne niemonts itfenmt Pagma 5die



Sede legale - Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +3% 0323.643020

A‘ Su gmn E{@{}n e-mail: protoccllo@pec.asiveo.it - www. ashveo.it

Azignda Sgnitaria Locale P.1./Cod Fise. 00634880033
del Verbano Cusio Osspla

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto & stata posta in pubblicazione all’'Albo Ufficiale
del'A.S.L. VCO il giorno 18 1ua per 15 giorni continuativi.

TR A

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA' IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strufture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA

X | DIP. PREVENZIONE X_| AFFART GENERALT LEGALT E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X { GEST, ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA X _{ GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

Z PIEMONTE

Pagina 6 di 6

W reriome sismantse itfeanit



